

بسمه تعالی



نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۳۰

۲۰۴۱

۸۶/۰۹/۱۱

جناب آقای محمد نبی حبیبی دبیرکل محترم حزب موتلفه اسلامی

با سلام و احترام،

از طریق اخبار روزنامه‌ها مطلع شدیم که حزب موتلفه اسلامی در حرکتی نوآورانه و شایان تحسین از احزاب اسلامی دیگر کشورها برای شرکت در کنفرانس احزاب اسلامی دعوت کرده و در روزهای اخیر، اجلاس مقدماتی این کنفرانس را با حضور احزابی از کشورهای آذربایجان، فلسطین، عراق، لبنان، کویت و بحرین برگزار نموده است.

نهضت آزادی ایران با تقدیر از توجه حزب موتلفه اسلامی به تقویت فرآیند تحزب در کشورهای اسلامی و رویکرد مدیران آن تشکل به اهمیت و نقش تحزب در برنامه‌های توسعه کشورها، به رغم تبلیغات و موضع‌گیری‌های حزب گریزانه دولت نهم، توجه جنابعالی و دیگر مسئولان محترم حزب موتلفه اسلامی را به دو سوالی که پس از اطلاع یافتن از برگزاری چنین همایشی در اذهان به وجود آمده بود جلب می‌کنیم و امیدواریم که پاسخ به آنها را در عملکرد آینده آن حزب بیابیم:

۱- آیا مسئولان و اعضای همه احزاب دعوت شده به همایش از نظر شرعی مانند حزب موتلفه می‌اندیشند و از جمله معتقد یا قائل به ولایت مطلقه فقیه و ملزومات آن هستند؟ یا بعضاً از احزاب اسلامی خارجی که در این مقولات نگرشی متفاوت با دیدگاهها و اعتقادات حزب موتلفه اسلامی دارند هم دعوت شده است؟ که در این صورت، آیا بجا نمی‌بود که از دیگر احزاب اسلامی با سابقه‌ای که در داخل

کشور با دوستان حزب موتلفه در زمینه‌های یاد شده اختلاف نظر دارند نیز دعوت می‌شد؟ چرا که با مروری بر اخبار به نظر می‌رسد که نه تنها نهضت آزادی ایران، بلکه احزابی چون حزب جبهه مشارکت ایران اسلامی و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی هم در زمره احزاب دعوت شده قرار نداشته‌اند.

۲- دومین سوال این است که معیارهای حزب موتلفه اسلامی برای دعوت از احزاب چه بوده است؟ آیا همه احزاب دعوت شده پروانه فعالیت از وزارت کشور و سایر نهادهای مربوط داشته‌اند یا، مطابق عرف رایج بین الملل، احزاب شناخته شده و شناسنامه دار، بدون دارا بودن کاغذی مهور به مهر وزارت کشور یا وزارتخانه و نهاد حکومتی دیگری نیز رسمی تلقی شده و به همایش دعوت شده‌اند؟ در این صورت، نهضت آزادی ایران به برادران مسئول حزب موتلفه اسلامی توصیه می‌کند که برای پرهیز از دوگانگی در رفتار - که به هیچ وجه زیبنده حزب با سابقه موتلفه اسلامی نیست - از حقوق احزاب و گروههایی که بعضاً با کارشکنی برخی از اعضای شورای مرکزی حزب موتلفه از دریافت پروانه محروم شده‌اند دفاع کرده، خواستار رفع تضییقات ایجاد شده و بهره‌مند شدن این احزاب از حقوق مدنی، مطابق با قانون اساسی و دیگر قوانین ذی‌ربط، شوند.

ومن الله التوفيق و عليه التكلان

ابراهیم یزدی

دبیرکل نهضت آزادی ایران